
OKRESNÝ ÚRAD STARÁ ĽUBOVŇA
POZEMKOVÝ A LESNÝ ODBOR

Nám. gen. Štefánika 526/1, 064 01  Stará Ľubovňa____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-SL-PLO-2023/004700-003

Stará Ľubovňa
21. 06. 2023

Rozhodnutie
o poverení poľovníckej organizácie vykonávaním ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver.

Popis konania / Účastníci konania
Okresný úrad Stará Ľubovňa, pozemkový a lesný odbor (ďalej len OU-SL-PLO) ako miestne a vecne príslušný orgán
štátnej správy na úseku poľovníctva podľa § 71 ods. 1 a ods. 2 písm. c) a § 74 ods. 1 písm. c) zákona č. 274/2009
Z. z. o poľovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v spojitosti s § 2 a § 9
zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácií miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v súlade
s ust. § 46 zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len správny poriadok)
vydáva toto rozhodnutie.

Výrok
Okresný úrad Stará Ľubovňa, pozemkový a lesný odbor podľa § 13 ods. 5 zákona o poľovníctve

p o v e r u j e

poľovnícku organizáciu - Poľovnícke združenie „Gríň“, IČO: 31953433, Litmanová 172, 065 31 Litmanová
vykonávaním ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver podľa § 24 ods. 1 a § 26 zákona o poľovníctve v uznanom
poľovnom revíri Griň, ktorý bol uznaný rozhodnutím Okresného úradu v Starej Ľubovni, odbor PPLH č. 03/02212
zo dňa 16.09.2003. Podľa § 13 ods. 7 sa toto rozhodnutie o poverení vydáva na jeden rok a zaniká dňom evidencie
zmluvy alebo zmluvy vlastníkov a vymenovaním poľovníckeho hospodára uznaného poľovného revíru Griň.

Odôvodnenie
Okresný úrad Stará Ľubovňa, pozemkový a lesný odbor na základe skutočnosti, že dňa 16.04.2023 došlo k ukončeniu
platnosti zmluvy o užívaní uznaného poľovného revíru Griň a do 30 dní od jej ukončenia nebola predložená nová
zmluva o užívaní poľovného revíru na zaevidovanie, začal konanie podľa § 13 ods. 5 zákona č. 274/2009 Z. z.
o poľovníctve vo veci poverenia poľovníckej organizácie vykonaním ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver
podľa § 24 ods. 1 a § 26 zákona o poľovníctve.

Podľa § 13 ods. 5 písm. b) zákona o poľovníctve Okresný úrad rozhodnutím poverí poľovnícku organizáciu
vykonávaním ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver podľa § 24 ods. 1 a § 26, ak vlastník poľovného revíru
alebo vlastníci spoločného poľovného revíru do 30 dní od ukončenia platnosti zmluvy alebo zmluvy vlastníkov
nepredložia novú zmluvu alebo novú zmluvu vlastníkov a nenavrhnú poľovníckeho hospodára.

OU-SL-PLO oznámil verejnou vyhláškou číslo OU-SL-PLO-2023/004700-002-ŽM zo dňa 18. mája 2023
účastníkom konania začatie konania vo veci poverenia poľovníckej organizácie vykonávaním ochrany poľovníctva
a starostlivosti o zver podľa § 24 ods. 1 a § 26 v súlade s ust. § 13 ods. 5 zákona č. 274/2009 Z. z. o poľovníctve
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon o poľovníctve) v z. n. p. v uznanom poľovnom revíri

OU-SL-PLO-2023/004700-0017901/2023



2 / 2

Griň. Účastníci konania mali možnosť svoje pripomienky k začatému konaniu uplatniť do 15 dní od doručenia
tohto oznámenia u konajúceho správneho orgánu, s možnosťou pred vydaním rozhodnutia vyjadriť sa k podkladu
i k spôsobu jeho zistenia, prípadne navrhnúť jeho doplnenie. Túto zákonnú možnosť si žiaden účastník konania
neuplatnil.

Dňa 16.06.2023 bol na OU-SL-PLO doručený písomný súhlas poľovníckej organizácie - Poľovnícke združenie
„Gríň“, IČO: 31953433, Litmanová 172, 065 31 Litmanová s poverením.

Podľa § 13 ods. 6 zákona o poľovníctve poverená poľovnícka organizácia musí s poverením vyjadriť písomný súhlas.
Ak poľovnícka organizácia nevyjadrí písomný súhlas s poverením, starostlivosť o zver a ochranu zveri a poľovného
revíru je povinný zabezpečiť vlastník poľovného revíru alebo vlastníci spoločného poľovného revíru.

Pri výbere poverenej poľovníckej organizácie OU-SL-PLO zohľadnil predovšetkým nasledovné kritériá:
- predošlé skúsenosti z užívania predmetného poľovného revíru, výsledky vykonaných štátnych
dozorov v poľovníctve, uložené pokuty za iné správne delikty, problémy so škodami spôsobenými zverou a pod.,
- vzdialenosť sídla poverenej organizácie od poľovného revíru,
- či sú členmi poľovníckej organizácie aj vlastníci alebo užívatelia poľovných pozemkov v rámci predmetného
poľovného revíru, prípadne koľko takýchto členov poľovnícka organizácia má.

Predošlým užívateľom poľovného revíru Griň bola do 16.04.2023 poľovnícka organizácia - Poľovnícke združenie
„Gríň“, IČO: 31953433, Litmanová 172, 065 31 Litmanová, ktorá si riadne plnila povinnosti užívateľa poľovného
revíru v súlade so zákonom o poľovníctve, bez uložených pokút za iné správne delikty. Poverená organizácia sídli
v obci Litmanová, ktorej k. ú. tvorí takmer celú výmeru PR Griň. Členmi poľovníckej organizácie sú predovšetkým
vlastníci poľovných pozemkov v rámci PR Griň.

Správny orgán toto rozhodnutie doručuje verejnou vyhláškou podľa § 26 správneho poriadku s poukazom na ust. §
79 ods. 3 zákona o poľovníctve, nakoľko v predmetnom konaní je viac ako 20 účastníkov konania.

Na základe vyššie uvedeného OU-SL-PLO rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je prípustné odvolanie do 15 dní odo dňa jeho oznámenia. Odvolanie sa podáva na
správnom orgáne, ktorý napadnuté rozhodnutie vydal. Podľa ust. § 74 ods. 3 zákona o poľovníctve odvolanie proti
rozhodnutiu o poverení na zabezpečenie ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver podľa § 4 alebo §13 zákona
o poľovníctve nemá odkladný účinok. Toto rozhodnutie je podľa § 177 a nasl. zákona č. 162/2015 Z. z. Správny
súdny poriadok preskúmateľné súdom po vyčerpaní všetkých riadnych opravných prostriedkov a po nadobudnutí
právoplatnosti.

Ing. Matúš Suchý
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10269

Doručuje sa
Obec Litmanová, Litmanová 79, 065 31  Litmanová, Slovenská republika

OU-SL-PLO-2023/004700-0017901/2023



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: [Rozhodnutie o poverení poľovníckej organizácie vykonávaním ochrany

poľovníctva a starostlivosti o zver , ]
Identifikátor: OU-SL-PLO-2023/004700-0017901/2023

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Matúš Suchý
Oprávnenie: 1109 Vedúci odboru okresného úradu
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 26.06.2023 09:13:10 časové pásmo +02:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

26.06.2023 09:13:28 časové pásmo +02:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-SL-PLO-2023/004700-0017901/2023

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Ing. Matúš Žid
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

Asistent

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Stará Ľubovňa
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 28.06.2023
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	xml Rovnopis

